ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Результаты научно-исследовательской и инновационной деятельности СГТУ имени Гагарина Ю.А. за 2023 г. и основные задачи на 2024 г.»

г. Саратов

25 апреля 2024 года

Заслушав и обсудив доклад проректора по науке и инновациям Остроумова И.Г. о результатах научно-исследовательской и инновационной деятельности СГТУ имени Гагарина Ю.А. за 2023 г. и основных задачах на 2024 г., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Проректору по научной работе и инновациям Остроумову И.Г. в срок до 15.05.2024 г. подготовить документы для создания в структуре университета Многопрофильного регионального центра передовых производственных технологий «ПолитехПром».
- 2. Управлению научных программ и проектов (Кульбякина А.В.), директорам институтов:
- 2.1. обеспечить в 2024 г. объем НИОКР на одного НПР в размере 170 тыс. руб.;
- 2.2. в срок до 20.12.2024 г. обеспечить подачу в РНФ не менее 30 заявок на пять предстоящих конкурсов.
- 2.3. в срок до 01.12.2024 г. провести первый конкурс для молодых ученых на получение гранта ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.
- 3. Считать целесообразным участие СГТУ имени Гагарина Ю.А. в конкурсе на создание на базе университета передовой инженерной школы.
- 4. Проректору по науке и инновациям провести работу по включению СГТУ имени Гагарина Ю.А. в программу «Код Ростеха».

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

А.В. Потапова